
Drodzy uczniowie, 

witamy Was w Nowym Roku 2023. Życzymy Wam, aby ten Nowy Rok obfitował w 
same pozytywne wydarzenia, wytrwałości w realizacji tego, co najważniejsze, czasu 
dla rodziny i swoich pasji, grona dobrych ludzi wokół siebie i zdrowia. Grudniowe 
wydanie gazetki poświęcone w całości było tradycjom bożonarodzeniowym. W wy-
daniu styczniowym przypominamy co działo się w ostatnim miesiącu roku 2022. Mi-
łej lektury. 
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29 listopada w naszej szkole odby-
ły się Andrzejki. Wybrani ucznio-
wie z klas IV, V, VII i VIII 
pod czujnym okiem pani Pauliny 
Falko zorganizowali dla dzieci z 
całej szkoły wróżby. Były ciastecz-
ka z wróżbami, czary mary, ma-
giczne kwiaty, serca, kim zostanę 
w przyszłości, moje wakacje, lekcja 
latania na miotle, wróżby z wosku i 
butów. Symbole Harrego Pottera i 
inne elementy dekoracji dodawały 
tajemniczości całej scene-
rii. Wszyscy świetnie się bawiliśmy 
i z niecierpliwością czekamy na ko-
lejną imprezę. 
                                                      
                   Jassmina Gołębiewska,  

Julia Mroczek 

Ostatnio na lekcji języka polskiego 
robiliśmy roboty, do lektury Felix, 
Net i Nika..... . Świetnie się bawili-
śmy przy tworzeniu naszych prac. 
Wszystkie roboty były śmieszne i 
kolorowe - były to maszyny do 
sprzątania, szpiegowania, wypłaca-
nia pieniędzy i  do wykonywania 
misji specjalnych. Powstała nawet 
podobizna psa - książkowego Caba-
na.  Pod koniec lekcji prezentowali-
śmy efekty naszej pracy i oceniali-
śmy stworzone dzieła.  

Uczniowie z klasy 6 
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Net, Felix i Nika oraz Gang Niewidzialnych Ludzi 
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Andrzejki 

Dzień Pluszowego Misia spędziliśmy bar-
dzo wesoło i aktywnie w towarzystwie na-
szych ulubionych pluszaków. Były zabawy 
logopedyczne z Misiem Mieciem, zabawy z 
chustą animacyjną, zabawy w segregowa-
nie i klasyfikowanie, zabawy ruchowe i 
rozwijające sprawność manualną: misiowe 
wyścigi, karmienie Misiów „makaronem". 
Oglądaliśmy książki o niedźwiedziach i 
zdjęcia różnych gatunków niedźwiedzi ży-
jących na świecie, słuchaliśmy ciekawostek 
o zwyczajach tych wspaniałych zwierząt. 
Sprawdzaliśmy czy znamy „słynne” Misie 
występujące w bajkach i literaturze dzie-
cięcej. Zaprosiliśmy nawet nasze pluszaki 
do „kina" na przygody poczciwego, i trochę 
zapomnianego, Misia Uszatka a na koniec 
wykonaliśmy portrety Misiów. 

Światowy Dzień Pluszowego Misia w oddziale przedszkolnym 



W związku z obchodzonym Międzynarodowym 
Dniem Przeciwdziałania Przemocy wobec Dzieci, w 
Szkole Podstawowej w Starogardzie odbyły się 
spotkania dzieci i młodzieży z przedstawicielem 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziała-
nia przemocy w rodzinie w Resku, kuratorem są-
dowym Sądu Rejonowego w Łobzie, a także funk-
cjonariuszem Komendy Powiatowej Policji w Łob-
zie, który jest odpowiedzialny za profilaktykę. 
W trakcie spotkania najmłodszym zostało wyja-
śnione czym jest zjawisko przemocy, jakie są jej 
formy, a także jak jej przeciwdziałać. Omówiono 
na czym polega procedura „Niebieskie Karty”, jak 
również jakie są obowiązki uczestników wchodzą-
cych w skład „grupy roboczej”. Ponadto omówiono 
do jakich organów oraz osób powinno się zwrócić 
jeżeli jesteśmy świadkami agresji lub przemocy 
lub co gorsza sami jesteśmy pokrzywdzeni. 
Uczestnicy z dużym zaciekawieniem wysłuchali 
wypowiedzi swoich gości, a także zadawali wiele 
pytań. Na podsumowanie wspólnych zajęć zostały 
zaprezentowane prace konkursowe uczniów Szko-
ły Podstawowej w Starogardzie, które udowodniły 
jak bardzo uczniowie są świadomi zjawiska prze-
mocy i będą dążyć do jego wyeliminowania 
w środowisku szkolnym. 

Str. 3 „Co w szkole piszczy” 

Międzynarodowy Dzień Przeciwdziałania Przemocy 

Uczestniczką klasy szóstej by-
ła Hanna Kaczor, zaś klasy siódmej 
- Zuzanna Kaczor. Ósmoklasistów 
reprezentowali: Anna Krenca, Mi-
lena Bącal, Julia Mroczek, Zu-
zanna Bieńczak, Norbert Lorent, 
Michał Grabarek, Sebastian Bo-
rowik oraz Zuzanna Okrój. Wszy-
scy uczniowie otrzymali dyplomy 
uznania w podziękowaniu za udział 
w MULTITEŚCIE. 
            Oto ranking z wynikami 
naszych "humanistycznych adep-
tów": 

• Hanna Kaczor /146 punktów, 
25.miejsce/; 

• Zuzanna Kaczor /146 punk-
tów, 25.miejsce/; 

• Anna Krenca /132 punkty, 
32.miejsce/; 

• Milena Bącal /130 punktów, 
33.miejsce/; 

• Julia Mroczek /124 punkty, 
36.miejsce/; 

• Zuzanna Bieńczak /122 
punkty, 37.miejsce/; 

• Norbert Lorent /120 punk-
tów, 38.miejsce/; 

• Michał Grabarek /114 punk-
tów, 41.miejsce/; 

• Sebastian Borowik /114 
punktów, 41.miejsce/; 

• Zuzanna Okrój /114 punk-
tów, 41.miejsce/. 

Gratuluję wszystkim konkursowi-
czom osiągniętych wyników. Ucz-
niowie włożyli wiele pracy w przy-
gotowania do konkursu. Pomimo, iż 
zdobyte punkty nie dały im tytułu 
laureata lub wyróżnienia, to i tak 
jestem kontent, że uczniowie 
chcieli sprawdzić swoją wiedzę 
podczas ogólnopolskiego konkursu 
polonistycznego. Zapewne jeszcze 
niejednokrotnie pozytywnie nas 
zaskoczą.   

Nic nie wzbudza we mnie takiego 
podziwu jak praca ludzka. 

Mogę się jej przyglądać godzinami. 
/Jerome Klapka/ 

  
            17 października 2022 roku 
w naszej szkole po raz pierwszy 
odbył się ogólnopolski konkurs 
przedmiotowy z języka polskie-
go: MULTITEST2022 zorganizowa
ny przez Centrum Edukacji Szkol-
nej z siedzibą w Warszawie. W 
konkursie wzięli udział uczniowie 
klas VI, VII i VIII. Test konkurso-
wy był testem wielokrotnego wybo-
ru. Dotyczył zagadnień polonistycz-
nych z zakresu literatury, jak i 
gramatyki języka polskiego. Funk-
cję szkolnej koordynatorki, a tak-
że osoby nadzorującej prawidłowy 
przebieg konkursu pełniła Dominika 
Gadzińska. Na początku grudnia 
2022r. otrzymaliśmy ranking-
wyniki wraz z opracowaniem, które 
zostało wzbogacone o informacje i 
analizy. One pozwoliły na odniesie-
nie wyników osiągniętych przez 
naszych uczniów do innych uczest-
ników konkursu z całej Polski. 
            Frekwencja ochotników w 
konkursie była zadowalająca. 

Multitest z języka polskiego 2022 



W zeszłą niedzielę, 4 grudnia na 
rynku miejskim w Resku odbył się 
charytatywny festyn - Mikołajkowy 
bieg dla Pauliny, podczas którego 
zbierano pieniądze na rehabilitację 
Pauliny Rakowieckiej. Uczniowie, 
rodzice i pracownicy szkoły włączy-
li się w akcję pomocową poprzez 
zorganizowanie w szkole zbiórki 
pieniędzy, wrzucanie monet do an-
drzejkowej studni życzeń, upiecze-
nie ciast na festyn, występy mu-
zyczne na scenie oraz udział w bie-
gu na 6 kilometrów.  
Dziękujemy Wam za to wszystko 
bo każdy najmniejszy gest, poda-
rowane dobro, składa się na ogrom-
ny sukces - nagłośnienie sprawy i 
kilkadziesiąt tysięcy złotych, które 
udało się zebrać na  rehabilitację. 

6 grudnia to dzień Świętego Miko-
łaja. To też dzień obdarowywania  
sie prezentami, czas radości i 
uśmiechu.  W tym roku uczniów z 
klasy 4 i 8 odwiedził nie tylko "pan 
z długą, siwą brodą" ale i Jego Po-
mocnicy. Każdy z uczniów otrzymał 
prezent, Mikołaj nie zapomniał i o 
paniach nauczycielkach. ..chyba 
wszyscy byli bardzo, ale to bardzo 
grzeczni ;) 
Serdecznie dziękujemy z te odwie-
dziny  i  wspaniałe przeżycia. Oczy-
wiście obiecujemy, że przez cały 
kolejny rok też będziemy grzecz-
ni  i liczymy, że Mikołaj również o 
nas nie zapomni. 

waniami za trud, szczodrość i 
przykład dobroci a także poczęsto-
waliśmy cukierkami z okazji Imie-
nin. Nieoczekiwanie zapukała do 
nas p. Dyrektor Ryszarda Czaban, 
która znalazła zagubiony po drodze 
przez Mikołaja worek z prezentami 
dla całej naszej grupy. Bardzo 
dziękujemy! Zawartość worka 
ogromnie nam się spodobała! Na 
zakończenie spotkania każdy mógł 
usadowić się na kolanach Mikołaja 
do pamiątkowego zdjęcia. Drogi 
Mikołaju, dziękujemy za odwiedzi-
ny i radość, jaką nam sprawiłeś. Nie 
zapomnij o nas za rok! Zapraszamy! 
Bardzo dziękuję p. Krzysztofowi 

Wizyta Mikołaja to jedno z wyda-
rzeń najbardziej wyczekiwanych i 
upragnionych przez dzieci w ciągu 
całego przedszkolnego roku. Zgod-
nie z tradycją, w dzień imienin Mi-
kołaja- 6 grudnia- oraz na pamiątkę 
działalności i cudów świętego bi-
skupa Mikołaja z Miry, dzieci mają 
nadzieję na prezenty. Bardzo pod-
ekscytowani i my wyczekiwaliśmy 
nadejścia niezwykłego Gościa. 
Przybył, jak co roku, z wielkimi 
workami wypełnionymi po brzegi 
podarkami. Spotkanie przebiegło w 
radosnej atmosferze - Mikołaj miło 
pogawędził z nami a my zaśpiewali-
śmy dla Niego piosenkę z podzięko-

Roszkowskiemu za wspaniale peł-
nioną rolę, p. Karinie Komorowskiej 
za bycie „tajnym Mikołajowym 
agentem do spraw logistyki”, 
wszystkim pracownikom szkoły za 
umilenie nam tego dnia niespo-
dziankami oraz Rodzicom za przy-
gotowanie dzieci. 
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Mikołajki w oddziale przedszkolnym 

Mikołajkowy bieg dla Pauliny 

Mikołajki w klasie 4 i 8 
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13 grudnia uczniowie z klasy 1, 3, 4 
i 5 wraz z wychowawcami udali się 
na wycieczkę do kina do Gryfic.  
Uczniowie zaopatrzyli sie w pod-
stawowe produkty - nachosy, pop-
corn i wspólnie obejrzeli film pt.: 
"Dziwny świat", w którym bohate-
rowie rozpoczynają podróż do 
miejsca, w którym nic nie jest ta-
kie, jakie mogłoby się początkowo 
wydawać. 
Wyjazd był bardzo udany, a film 
zaskoczył nas niezwykłymi zwrota-
mi akcji - nie zabrakło też elemen-
tów komicznych. Ponadto, co bar-
dzo cieszy, nasi uczniowie otrzy-
mali pochwałę od pracowników kina, 
za bardzo dobre zachowanie. 
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Wyjazd do kina Capitol w Gryficach 

16 grudnia uczniowie klasy 4 wzięli 
udział w warsztatach edukacyjnych 
- PROJEKTOR. Jest to program 
 Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności realizowanym przez Fun-
dację Edukacyjną Przedsiębiorczo-
ści.Łączy on aktywnych studentów, 
zaangażowanych nauczycieli i eks-
pertów w dziedzinie innowacyjnej 
edukacji, aby docierać do naj-
mniejszych zakątków Polski z au-
torskimi zajęciami rozwojowymi 
dla dzieci. Hasło programu to: DO-
DAJMY DZIECIOM ODWA-
GI, ABY NIE CZUŁY SIĘ BEZSIL-
NE WOBEC WYZWAŃ WSPÓŁ-
CZESNEGO ŚWIATA!Projekt Pro-
jektor powstał, aby stworzyć dzie-
ciom warunki do samodzielnego 
zrozumienia wyzwań współczesnego 
świata. Problemy poruszane na za-
jęciach to: -aktywność obywatel-
ska- ochrona planety-świadomość 
medialna-szczęście osobiste  
Kolejne zajęcia już w styczniu. 

Program PROJEKTOR 

Dzień Pluszowego Misia w punkcie przedszkolnym 
W tym dniu w naszym przedszkolu 
wszystko się zamisiowało. W naszej sali 
królowały pluszowe, małe i duże misie. Na 
naszych misiowych zajęciach nie zabra-
kło misiowych powitanek, wierszyków i 
malowanek. Dzieci obejrzały prezentację 
multimedialną o historii powstania tego 
święta,o znanych i lubianych misiach z 
dziecięcych bajek. Na zakończenie wszy-



20 grudnia 2022 r. o godzinie 11.00 w kościele parafialnym 
w Starogardzie odprawiona została msza święta w intencji 
śp. Pani Cecylii Degler - wieloletniej Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Starogardzie. W ostatnim pożegnaniu wzięli 
udział uczniowie, pracownicy szkoły oraz mieszkańcy Staro-
gardu.   

22 grudnia nasza Szkoła rozbrzmiewała 
melodią znanych kolęd i piosenek świątecz-
nych. Uczniowie wszystkich klas zmierzyli 
się w Świątecznym Konkursie Piosenek. 
Uczniowie otrzymali informację, jakich 
utworów należy się nauczyć i pod opieką 
wychowawców i pani Malwiny Stokowskiej 
wytrwale ćwiczyli utwory. Piosenka, którą 
klasa wykonywała podczas konkursu była 
losowana przez gospodarza klasy tuż przed 
występem. Było sporo stresu ale tez rado-
ści gdy udało się wylosować tą ulubioną. 
Utwory które wykonali uczniowie to: 
PP - Była noc OP - Ukazał nam się Anioł 
Kl. 1 - Bałwankowa piosenka 
Kl. 2 - Tylko jedna jest taka noc 
Kl. 3 - Dziś w stajence 
Kl. 4 - Pójdźmy wszyscy do stajenki 
Kl. 5 - A Mikołaj pędzi 
Kl. 6 - Świeć gwiazdeczki 
Kl. 7 - Gdy się Chrystus rodzi 
Kl. 8 - Jest taki dzień 
Uczniowie znakomicie poradzili sobie z wy-
stępem i zebrali gorące brawa a Komisja 
konkursowa przyznała same pierwsze miej-
sca. Gratulacje! Na koniec nauczyciele za-
prezentowali kolędę Dzisiaj w Betlejem 
przy gitarowym akompaniamencie pana Ja-
na Czabana. Konkurs Piosenki Świątecznej 
odbył się bez prób i angażował całą społecz-
ność szkolną, która po raz kolejny pokaza-
ła, że żadne wyzwania nie są im straszne. 
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Konkurs kolęd 

Str. 6 
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